XIII, 30. fasciculas (bundilinon¹)... horreum (kornhus¹).

46^a XIII, 41. scandala (irrislon¹).

46^b „ 47. sagene (themo segina⁴).

„ 53. R. Admonet apostolos ut quicquid deinceps in evangelio predicarent ex lege et prophetis comprobarent-gifastnodin¹.

XIV, 1. R. Herodes he hadda it hir gelico far-noman¹.

47^a XIV, 7. R. Ad hoc forte iuravit ut future occisioni (sleka³) machinas prepararet.

47^b XIV, 24. contrarius (angein¹) uentus.

„ 26. clamauerunt (scriun¹)^a.

„ 30. R. Fides animi in eo ardebat sed humana fragi-litas illum in profundum trahebat (sencta⁴). Ad hoc scs. Petrus a domino relinquitur paululum ut fides augeatur.

48^a XV, 2. traditionem (disciplinam endi tuh't³)^{aed}.

„ 3. propter tradicionem (gisetitha¹*)^a.

„ 4. honora (bisorgo¹)^{aed} **).

„ „ qui maledixerit patri vel matri (i. the im iro nodthur aftiuhid¹***).

XV, 6. R. In lege illis erat preceptum, cum parentes eorum id aetatis haberent ut se ipsos procurare non possent, uictum et uestitum eis darent. Ideo pharisei iuvenes docebant haec parentibus dicere: munus quod pro me altari offerre debueram in tuos usus (tuh'ti²) expendo, et si parentes ullum dei timorem habebant karius illis erat uitam suam in paupertate uiuere quam quod altari erat mancipatum (bimendid²)^a comedere ****).

XIII, 53 Beda.
XV, 6. Hieron. *dem sinne nach*.

XIV, 7. Hieron. Beda.

XIV, 30. Hrab.

*) übergeschrieben. **) übergeschrieben. ***) i. *nodthurt*, übergeschrieben.
****) R. cum venisti eingekratzt (vgl. Greg. gl.).

XV, 11. R. Cibi qui illis in lege prohibiti fuerunt — bi u e r i d a ¹ — et alie gentes liceant uti — n i a t a n n a ¹ — ab illis communes nominantur et putabant, si quis eos comesserat, coinquinari sed dominus hic ostendit omnia munda ab eo esse creata ².

XV, 12. scandalizati (g i u u e r s o d a ²)^{acd} sunt.

48^b „ 17. omne quod in os intrat in uentrem uadit (u u e r t h i d f e r t h e u u i d ¹)^{acd}.

XV, 21. R. Relictis illic (t h a r t e s t e d i ³) insidiatoribus transgreditur in partes Tyri et Sidonis (ut) Tyrios et Sydonios sanaret.

XV, 27. etiam (i t i s a l s o ²)^{acd}.

49^b XVI, 4. faciem (f a r a u u i ¹)^{acd} caeli.

„ 5. R. Hec obliuio, quod curam carnis sue non habebant, apostolis inde uenit quod dominum secum habebant, qui est panis uite, quo in corde reficiebantur et per eius dilectionem (l i u b i ¹)^c non cogitabant de corporali cibo — b i l i u a n a ¹ *).

50^a XVI, 19. solutum (l o s ¹).

„ 22. non erit tibi hoc (n e g i b u r i a t h i n i o s u l i g ²)^{acd}.

„ 23. scandalum mihi es (t h u b i s t m i e r r i s l o ³)^{acd}.
R. Mee uoluntatis est ut pro salute hominum moriar. Tu autem tuam considerans (s i h i s ⁴) uoluntatem non vis granum tritici in terram cadere *ut* multos fructus afferat.

XVI, 24. et sequatur me. R. Duobus modis Kristi crux tollitur, cum corpus per abstinentiam afficitur aut animus affligitur per proximi compassionem — e r b a r m u n g a.

XVI, 26. commutationem (r e t r i b u t i o n e m c o p ¹)^{acd}.

50^b XVII, 3. R. Hic uero in monte Tabor ut apostolorum auge-
ret fidem hoc signum dedit quod eis Helyam de celo uenien-
tem, quem igneo raptum novimus curru ad celum, Moysen
uero ab inferis resurgentem (... s t e n d i t ¹ **).

XVII, 4. tabernacula (h u t t i a ¹)^c.

„ 10. R. quasi dicent: uenisti (b i s t c u m a n ⁴) iam
in gloria tua.

XV, 21. Hieron. XVI, 23, Hieron. Hrab XVI, 24. Hrab. XVI,
26. Hrab. XVII, 3. Hieron. XVII, 10. Beda.

*) Auch in e aber andere redaction.
vielleicht *ostendi*?

**) Nicht mehr deutlich zu lesen,

XVII, 12. R. Herodes Xristum non crucifixit sed tamen Pilato in nece domini consensit — samuurdig¹.

51^a XVII, 14. lunaticus (manuhtuendig²)^{ac}.

„ 15. R. Non quod luna seruiet demonibus, sed quod demon observans cursum lunae homines corripit — úuitnod — quatenus, si ita fieri possit, creatorem infamet per creaturam.

XVII, 16. R. Hoc non propter apostolorum imbecillitatem (uncrefti¹) euenit sed propter curandorum infidelitatem.

XVII, 17. Usque quo paciar uos (fardragan seal) — R. Quasi diceret quamdiu apud uos signa faciam et non creditis mihi, non quod mitis et mansuetus tedio superatus esset, sed fecit sicut medicus, si uiderit egrotum contra iussu et contra ipsius salutem fávere, dicit illi quamdiu ad domum tuam ibo et industriam artis meę in te expendam — farlésan² — nulla ex his que tibi dico conservet.

XVII, 23. didragma (eins²) accipiebant (escodun²). non soluit didragma (ne giltit then eins²)^{df*}.

XVII, 23. accesserunt. R. Propter magnitudinem signorum non audent Jesum conuenire (thuingen-noten²)^{af}.

XVII, 24. preuenit (fore sprak²)^{acdf}. R. Antequam Petrus suggerat — giuuegi¹ — ne scandalizentur discipuli ad postulationem tributi etc.

XVII, 26. ut autem non scandalizemus eos (an uns ne arfellian²)^{acd}.

51^b XVIII, 6. ne contempnatis unum de pusillis his (qui vestro instruendi sunt magisterio — ne giuueron)^{acd}.

52^a XVIII, 15. lucratus eris (gibeterodan¹) fratrem tuum.

„ 16. (ut eum cum illo aut corrigas aut vinces — githuinges¹).